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FINANCIEEL VERSLAG

Voorwoord

Dit financieel verslag omvat de jaarrekening 2024 van Stichting Vrienden van Code Rood te Amsterdam bestaande uit
de balans per 31 december 2024 en de staat van baten en lasten over 2024 met toelichting.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van de gegevens waarop de jaarrekening is gebaseerd
berust bij het bestuur van de stichting.

ALGEMENE TOELICHTING

Activiteiten

e Het financieel en/of materieel ondersteunen van sociale bewegingen en actiegroepen die bewustwording
creéren over de klimaatcrisis, en met name toch niet alleen, rondom de rol van de fossiele industrie;
e Het financieel en/of materieel ondersteunen van klimaat-gerelateerde acties.

JAARSTUKKEN

Balans (na resultaatbestemming)

ACTIVA 31-12-2024 31-12-2023
€ €

Vlottende activa 0 0

Liquide middelen 25.922 39.416

ACTIVA totaal 25.922 39.416

PASSIVA

Eigen vermogen

Kapitaal stichting 0 0

Bestemmingsfondsen 25.922 39.416

Kortlopende schulden en overlopende passiva
Overige schulden en overlopende passiva 0 0

PASSIVA totaal 25.922 39.416



Staat van baten en lasten

Baten

Baten van particulieren
Baten van andere organisaties
Som der baten

Lasten*

Operationele kosten

Acties, demonstraties en campagnes Code Rood
Ondersteuning andere sociale bewegingen

en actiegroepen

Kosten beheer en administratie

Wervingskosten

Som der lasten

Resultaat

*Toelichting over 2024: de posten Operationele kosten, Acties, demonstraties en campagnes Code Rood,

2024

12.188
25.601
37.789

[l

50.171
1.112

51.283

-13.494

Begroting 2024
€

34.000

70.662
5.000
100
75.762

2023

10.475
39.957
50.432

1.542
1.504

20.046
1.190

24.264

26.168

Vrijwilligersvergoeding, Mobilisatie en training en Events zijn in 2024 samengevoegd in de post Kosten beheer en

administratie



Toelichting op de balans

Hierna worden de specifieke posten uit de balans per 31 december 2024 nader toegelicht:

Liquide middelen
De liquide middelen zijn terstond opeisbaar.

Liquide middelen
Triodos Bank NL80 TRIO 0320 1029 63

Bestemmingsfondsen

Bestemmingsfonds Code Rood (2023) /
Klimaat en fossiele energie (2024
Bestemmingsfonds Bossen en natuur

Bestemmingsfonds Democratie en bewegingsopbouw
TOTAAL

Uitsplitsing

Bestemmingsfonds Code Rood (2023) /
Klimaat en fossiele energie (2024
Stand per 1 januari

Correctie toedeling vorig boekjaar
Aandeel ontvangen donaties

Aandeel kosten

Stand per 31 december

Bestemmingsfonds Bossen en natuur
Stand per 1 januari

Correctie toedeling vorig boekjaar
Aandeel ontvangen donaties

Aandeel kosten

Stand per 31 december

Bestemmingsfonds Democratie en bewegingsopbouw
Stand per 1 januari

Correctie toedeling vorig boekjaar

Aandeel ontvangen donaties

Aandeel kosten

Stand per 31 december

31-12-2024
€

25.922

13.850
7.110
4.963
25.922

20.794
17.853
24.797

13.850

5.024

8.167
6.081
7.110

13.598

10.658
19.293
4.963

31-12-2023
€

39.416

4.511
21.307
13.598
39.416

7.485
344
987
-4.305
4.511

5.306

28.450
-12.448
21.307

22.246
-8.649
13.598



Resultaatbestemming

Het resultaat van het boekjaar is als volgt naar de verschillende bestemmingsfondsen gemuteerd:

31-12-2024
€
Bestemmingsfonds Code Rood (2023) /
Klimaat en fossiele energie (2024 -6.944
Bestemmingsfonds Bossen en natuur 2.086
Bestemmingsfonds Democratie en bewegingsopbouw -8.635
-13.494

31-12-2023
€

15.000
0
11.168

26.168



